6. 10.

i 2. Timoth.
4. 5.a Ezechi. 2.
9. & c. 3. 1.Hom. 9. in
Ezechi.

b Ps. 103. 3.

uisibilis. Præcipuè verò continet tria capita rerum insigniam ac solenni-
um, quas vocat *Lamentationes*, & *Carmen*, & *Va.* *Lamentationes* sunt doctrina
veræ pœnitentiæ, qua desentur peccata ad obtinendam eorum veniam;
etiam sunt res omnes aduersæ, & lædentes, quas Christus D. N. pro no-
bis est perpeffus: & impellunt nos ad flendum ac lugendum, eò quòd oc-
casionem dederimus eius doloribus. *Carmen* est doctrina rerum iucunda-
rum, quæ iustos exhilarant; magnalium ipsius Dei, & operum admirabi-
lium; diuinorum beneficiorum, præmiorum æternorum, ac temporali-
um: quibus bona opera remunerantur. *Va.* est doctrina horrendorum sup-
pliciorum, quæ Dei iustitia inferet peccatoribus in hac & in futura vita
nisi pœnitentiam agant. Ad hæc tria capita reuocantur quæcunque sunt
prædicanda: ac proinde in omnibus illis debent Prædicatores esse valde
exercitati: penetrantes studio suo & meditatione, quicquid de vnoquo-
que scriptum est intus & foris; ita vt nouerint quod ipsa historia præ-
fert; & mysteria occulta, quæ sub ea latent. Sed quoniam non laus est
scire, quocunque modo, adiecit Dominus statim, dicens Prophetæ:
hominis comede volumen istud, & vadens loquere ad filios Israel. quod idè est ut
que si ei dixisset (vt explicat S. Gregorius) *comede, & pascet, saturo,*
eructa; accipe, & sparge; confortare, & labora. Quasi dicat, ob duos potissi-
mùm fines librum hunc tibi ostendo, ac trado: ad vtilitatem scilicet tu-
am, & multorum aliorum: quare comede & pascet & c. Cogita studium
tuum, quod Concioni præmittis, esse tanquam cibum quandam spiri-
tualem, in quo comedas doctrinam, quam facias tibi ipsi propriam, incor-
porando eam tecum ad animæ tuæ sustentationem, & cordis confortati-
onem. Ac propterea os tibi aperiendum est, vt fecit Ezechiel: ait enim:
aperui os meum, & cibauit me volumine illo. Aperire os, est valdè ferio desi-
derare sapientiam, eamque feruenti oratione à Deo petere, qui potest il-
lam dare, iuxta illud Dauidis: *e os meum aperui, & attraxi spiritum sapien-
tiæ.* Quæ oratio ac desiderium quòd fuerit feruentius, eò anima red detur
aptior ad ipsum donum suscipiendum. Desiderio enim applicat se ad la-
bores studiorum; oratione autem obtinet, quod desiderat à manu Do-
mini, qui dixit: *dilata os tuum, & implebo illud;* dans intellectu tuo passim,
& alimentum veræ doctrinæ, quam desideras: quia solis tuis visibus eum
poteris eam obtinere. Omnipotens Deus toties ad os cordis nostri ma-
num porrigit, quoties nobis intellectum aperit, & cibum sacri eloqui
in nostros sensus immittit. Deus, vt dixit Ecclesiasticus *e cibauit nos pane vi-
tæ & intellectus,* dās vnicuique sufficientē portionē, quā illi ponit in ore, vt eam
deglutiat, & ex ea accipiat nutritionem. ac propterea dixit Ezechiel: *fiu-
do tibi.* quasi dixerit: non debet liber in ore manere, sed transire vsque ad